SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

EDITAL Nº060/2019 - PSS LEI MUNICIPAL AUTORIZATIVA Nº 6.693/2019

 O MUNICÍPIO DE PELOTAS, através da Secretaria de Administração e Recursos

Humanos, torna público o Resultado Final, após interposição de Recursos, das Etapas I e II do Processo

de SELEÇÃO SIMPLIFICADA, Edital de Abertura nº 050/2019, para admissão em contrato

administrativo nas funções de Médico, Condutor de Ambulância, Condutor de Motolância, TARM –

Telefonista Auxiliar de Regulação Médica e RO – Rádio Operador, com atuação no Serviço de

Atendimento Móvel de Urgência – SAMU - SMS, regido pela Lei Municipal nº 5.011, de 23 de dezembro

de 2003, alterada pela Lei Municipal nº 5.656, de 29 de dezembro de 2009 e nos termos da Lei Municipal

autorizativa nº 6.693 de 23 de maio de 2019. O Resultado dos Recursos, Anexo I, e o Resultado Final,

Anexo II, em caráter meramente informativo, encontram-se disponíveis na pasta de publicações

legais/concursos no saguão de entrada da Secretaria de Administração e Recursos Humanos e no

site http://server.pelotas.com.br/servicos/cidadao/concursos-publicos/ Ademais, CONVOCA os

candidatos das funções acima citadas (exceto médicos) para a Etapa III – Avaliação Psicossocial, a

comparecer no dia 13 de Junho de 2019, quinta feira, das 9h às 17h, para entrega dos documentos

relacionados no item 4.4.1 do Edital de Abertura, na sede do SAMU (Avenida Bento Gonçalves, 4590),

ocasião em que serão marcadas as entrevistas, nos dias 14 e 17 de Junho de 2019 (segunda e sexta feira),

nos horários: das 8h às 12h e das 13h às 18h30

Ficam convocados para a Etapa III do Processo de Seleção, os candidatos abaixo relacionados, conforme

classificação e os termos do Edital de Abertura:

Função Classificação

Condutor de Ambulância 1º ao 14º colocados

Condutor de Motolância 1º ao 3º colocados

Telefonista Auxiliar de Regulação Médica - TARM 1º ao 36º colocados

Rádio Operador - RO 1º ao 8º colocados

Outrossim, CONVOCA os candidatos abaixo a comparecerem, imediatamente, no horário das 13h às 17h

(segunda, terça, quarta e quinta-feira) na Secretaria de Administração e Recursos Humanos, localizada na

Rua General Osório, 918 – Setor de Contratação e Desenvolvimento de Pessoal, munidos com a

documentação (originais e cópias) necessária para a contratação. O candidato só será contratado na forma

da lei se preencher os requisitos exigidos para a função, apresentar toda a documentação e laudos da

avaliação médica e psicológica até a data de 01 de julho de 2019. A documentação necessária para

admissão encontra-se disponível no site http://server.pelotas.com.br/servicos/cidadao/concursos-

publicos/

SELEÇÃO PÚBLICA - EDITAL Nº 050/2019 – LEI 6.693/2019

MÉDICO

CLASSIFICAÇÃO

01º VIVIANE TRINDADE RUBIN

http://server.pelotas.com.br/servicos/cidadao/concursos-publicos/

02º FELIPE CUNHA MEZZOMO

03º RAFAEL SZORTYKA

04º LIRIO LUIZ BAGGIO JUNIOR

05º LUIZA BRUM BORGES

06º JOSE LEONTINO MACEDO DA SILVA

07º MARIANA DA SILVA VICTORIA DA CUNHA

08º AMANDA GABRIELLA SOUZA FERNANDES

09º RODRIGO GARCIA BARRETO LUZ

10º AMANDA ACOSTA MENDEL

11º JULIANA DA SILVA NEMITZ

12º BRUNA BRANDÃO DE FARIAS

13º BRUNA LUIZA NAVARRETI SILVA

Pelotas, 11 de junho de 2019.

TAVANE DE MORAES

Diretora de Recursos Humanos

VISTO

EDUARDO DAUDT SCHAEFER

Secretário de Administração e Recursos Humanos